1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和8年1月14日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 15
狂犬病予防法に基づく手数料の徴収事務に係る指定公金事務取扱者
の指定の変更について

動物管理センター

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁

                           姫路市告示第 １５ 号

                             令和 ８年 １月１４日

                   姫路市長  清 元 秀 泰

   狂犬病予防法に基づく手数料の徴収事務に係る指定公金事務取扱者

   の指定の変更について

 狂犬病予防法に基づく手数料の徴収事務に係る指定公金事務取扱者の指定及び委託

について（令和７年姫路市告示第１７８号）において告示した指定公金事務取扱者の

うち、下記の指定公金事務取扱者の指定の内容を次のとおり変更するので、地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第４項及び姫路市会計規則（昭和４２

年規則第２４号）第２６条第３項において準用する同条第２項の規定により告示する。

記

１ 指定公金事務取扱者の名称及び住所又は事務所の所在地

  別紙指定公金事務取扱者名簿のとおり

２ 指定公金事務取扱者の指定を変更する日

  令和８年（２０２６年）１月１日

３ 指定公金事務取扱者が取り扱うことができる歳入等の種類

 ⑴ 犬の登録手数料の徴収

 ⑵ 狂犬病予防注射済票交付手数料の徴収

         指定公金事務取扱者名簿                          （別紙）

１ 姫路狂犬病予防獣医師会 神崎郡福崎町南田原２１６２番地１

  会長 寺村 佳之

 所属病院

  阿部 晃久    姫路市広畑区早瀬町一丁目４番地    ひろはた動物病院

井上 義雅    姫路市神田町二丁目１０番地      井上動物病院

 酒見 昌彦    姫路市広畑区末広町三丁目６番地６   酒見獣医科

 中川 優     姫路市亀山１８６番地７        中川動物病院

 小河 晴夫    姫路市下手野三丁目５番７号      オガワ動物病院

 髙井 誠     姫路市神和町１７５番地        髙井動物病院

 田中 敏博    姫路市御立中三丁目６番１７号     田中動物病院

 平井 敏雄    姫路市御国野町国分寺８０６番地    平井動物病院

 藤田 雅充    姫路市白国一丁目１３番２０号     藤田ﾍﾟｯﾄｸﾘﾆｯｸ

 松田 房子    姫路市白浜町丙５６４番地６      マツダ動物病院

 村上 一徳    姫路市船津町４０５０番地４      村上どうぶつ病院

 岩本 伸二    姫路市飾磨区細江２２２６番地     しかまﾍﾟｯﾄｸﾘﾆｯｸ

 柿崎 仁志    姫路市辻󠄀井四丁目５番３号       アップル動物病院

 金井 浩雄    姫路市野里５６９番地１        かない動物病院

 横山 まゆみ   姫路市西二階町９１番地        アイリス動物病院

 椿野 基広    姫路市大塩町汐咲三丁目８番地２    つばきの動物病院

 森澤 秀守    姫路市勝原区山戸２１５番地１     森澤動物病院

 黒田 一雄    姫路市飾磨区高町一丁目２５９番地   たかまち動物病院

 永見 充弘    姫路市網干区和久５８７番地      ながみ動物病院

 木ノ下 誠    姫路市書写６９７番地３        書写動物クリニック

 千葉 利一    姫路市北原４３３番地         ちば動物病院

 松石 裕司    姫路市網干区北新在家２７１番地    ワールド動物病院

 水本 盛彦    姫路市東夢前台３丁目１３４番地１   クオール動物病院

 大森 賢吾    姫路市広畑区小坂８２番地２３     大森どうぶつ病院

 北川 弘樹    姫路市別所町北宿１４０２番地     別所どうぶつ病院

 村田 康子    姫路市阿保甲８１９番地１       なぎ動物病院

 藤田 盛弘    姫路市飾磨区上野田三丁目６９番地３  たかはまどうぶつ病院

藤本 泰史    姫路市広畑区高浜町 1 丁目８８     ひなた動物ｸﾘﾆｯｸ

寺村 佳之    神崎郡福崎町南田原２１６２番地１   岸田動物病院

福嶋 一充    たつの市龍野町堂本８６番地      ふくしま動物病院

   安積 一平    たつの市誉田町福田９５番地１     たつの犬と猫の病院

   寺田 利史    たつの市龍野町島田２４８番地２    寺田動物病院

   永富 靖     たつの市揖保川町新在家１５０番地１  揖保川動物病院

志水 政徳    揖保郡太子町矢田部１８２番地６    太子動物病院

   森  和也    揖保郡太子町東保３００番地１     ｸﾞﾘｰﾝﾌｫﾚｽﾄ動物病院

   篠田 慶次郎   宍粟市山崎町加生２４１番地４     篠田動物病院

   杉山 祐一郎   加古川市東神吉町西井ノ口３７３番地１ 加古川動物病院

   内田 壽久    加古川市平岡町新在家４６０番地４    東加古川ﾍﾟｯﾄｸﾘﾆｯｸ

２ 株式会社エルザクライス 姫路市下手野一丁目１１０番１

  代表取締役 長谷 宜勇

  所属病院

中田 雄三    姫路市下手野一丁目１１０番１   エルザ動物医療センター

  渡邉 翠     姫路市野里１５５番地       姫路エルザ動物病院

 早川 裕樹     姫路市香寺町犬飼８６９番地９３  香寺エルザ動物病院

  西澤 郁夫    たつの市龍野町富永７１５番地   どい動物病院龍野エルザ

  市栄 拓      加西市北条町北条３２３番地    加西レオ動物病院

  佐伯 俊樹    加古川市加古川町北在家５０６番地    加古川エルザ動物医療センター

３ (有)Acty Forest  姫路市西庄甲３４４番地１

  代表取締役 林 英樹

  所属病院

林  英樹    姫路市西庄甲３４４番地１     姫路動物病院

４ 平山 素直    姫路市網干区高田２７４番地７   平山獣医科